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Ekologiska Lantbrukarna har tagit del av Svanens förslag för märkning av bagerier och bröd.  
 
Vi har svårt att se några fördelar med förslaget som vi menar främst kommer att skapa förvirring på 
marknaden. Istället för att komplettera dagens redan etablerade miljömärkningar riskerar förslaget att 
ge upphov till en konkurrenssituation mellan olika miljömärken - där miljön kommer att stå som 
förlorare. 
 
Skäl till varför vi är kritiska: 
 

 Ytterligare en miljömärkning på mat kommer att förvirra och märkesdjungeln i handeln 
kommer att öka ytterligare. 

 

 Målsättningen och kriterierna i förslaget är för låga. Svanenmärkningen är ett viktigt och 
värdefullt miljömärke – det är risk att detta dåligt genomtänkta förslag skadar Svanens 
trovärdighet och därmed Svanenmärket. 

 

 Utredningen konstaterar att miljöbelastningen till största delen finns i primärproduktionen. Det 
är då inkonsekvent och märkligt att ett bröd med bara 15% ekologisk råvara kan märkas som 
miljöalternativ – 85% av råvaran är då producerad med bekämpningsmedel. Ekologiskt mjöl är 
inte en bristvara.  

 

 Det saknas en analys av vad förslaget får för övergripande konsekvenser – t ex på 
förbrukningen av ekologiska varor (eko levererar bland annat även biologisk mångfald och 
minskar risken för bekämpningsmedel i våra vattensystem). 

 

 Svanenmärkningen blir inte ett komplement till den ekologiska märkningen, den blir en 
konkurrent. Vi bedömer att konsumtionen av ekologiska produkter riskerar att minska.  

 

 På EU-nivå har man lagt ner förslaget om märkning av livsmedel med EU-blomman, inte minst 
med hänvisning till EUs lagstiftning och märkning av ekologiskt producerade varor. Vi ser inga 
goda motiv för att då driva frågan vidare på nordisk basis.  

 

 Förslaget verkar dåligt underbyggt när det gäller t ex markandssituationen, men även när det 
gäller juridiska aspekter på märkning – t ex de märkningsregler som EUs lagstiftning för 
ekologisk produktion innehåller.  

 

 Vi ser inte hur Svanen ska kunna upprätthålla en trovärdig kontroll.  
 
 
 
Enligt uppdrag 
 
 
Marianne Schönning 
 

 



 

 

 

 


